
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ 

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА) 

ПР И К А З 

г. Симферополь 

О проведении республиканского этапа 
Всероссийского конкурса «Моя малая 
родина: природа, культура, этнос» 
в 2022 году 

No · / /1 

В рамках реализации мероприятий Регионального проекта «У спех 

каждого ребенка», утвержденного протоколом заседания Проектного 

Комитета Республики Крым от 27 декабря 2018 года № 3, в соответствии с 

Единым календарем массовых и методических мероприятий Министерства 

образования, науки и молодежи Республики Крым, Государственных 

бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования 

Республики Крым с учащимися, педагогическими и руководящими 

работниками по вопросам воспитания и дополнительного образования детей 
на 2022 год, Государственным заданием на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов от 28 декабря 2021 года № 803 .1, с целью вовлечения 

обучающихся в деятельность по изучению, сохранению и популяризации 

природного и культурного наследия своего края, национальных традиций 

народов России, направленную на патриотичеt.:кос воспитание детей и 
.. 

�
...... 

молодежи, удовлетворение их индивидуальных и коллективных потреоностеи 
в интеллектуальном и духовно-нравственном развитии, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о проведении республиканского этапа

Всероссийского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос» 

в 2022 году (далее - Положение) согласно приложению № 1 (прилагается). 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению

республиканского этапа Всероссийского конкурса «Моя малая родина: 

природа, культура, этнос» в 2022 году согласно приложению № 2 

( прицагается ). 

1 


































